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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (7.VII.–14.VII. 2019.g.) 

Pon, 

08. 

Akvila, Priscila 

11.00 Za svećenička i 

redovnička zvanja  - GP 

Uto,

09. 

Bl. Marija Petković 

19.00 Zajednička sv. Misa - GP 

Sri, 

10. 

Amalija, Ljubica 

07.00 Na nakanu – samostan 

Čet, 

11. 

Sv. Benedikt 

19.00 Zajednička sv. Misa – VZ 
Mirko Vrbica 

Pet, 

12. 

Mislav, Tanja  

19.00 Zajednička sv. Misa - GP 
1.Karlo, Josip i Josipa 

Vanjek, Adolf i Emilija 

Jeniček, Adolf i Elena 

Petrlek. 

Sub, 

13. 
M. B. Bistrička  

08.00 Na čast MB Bistričkoj 

Ned, 

14. 

15. nedjelja kroz godinu 

08.30 

09.45 

Janja Marić 

Na čast MBBistričkoj-VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje  

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. U ponedjeljak će biti misa u 

župnoj crkvi sv. Josipa u GP u 11 

sati. Pozivam Vas, ako ste u 

mogućnosti, da dođete na tu svetu 

Misu jer će biti namijenjena za 

svećenička i redovnička zvanja u 

našem hrvatskom narodu. Taj 

dan je i susret svećenika 

župnikove generacije. Misu će 

predvoditi dr. Ivan Čurić, 

pomoćni biskup Đakovačko – 

Osjećke nadbiskupije, a s njim će 

biti i mons. Ivica Petanjak, krčki 

biskup i nekolicina svećenika iz 

pet biskupija. Velika je čast da se 

u našoj župi okupe biskupi i 

svećenici u zajedništvu vjernika 

i da mole za velike nakane naše 

Crkve i Naroda. Bilo bi lijepo i 

dobrto da se okupimo prije mise 

i da izmolimo krunicu i molitve 

na tu nakanu. 
2. Molitva Milosrdnom Isusu biti će 

u četvrtak u 15 sati u samostanu. 

3. Vrijeme je godišnjih  odmora i 

nema škole. Ali to ne znači da smo 

na godišnjem od misa. Misa je izraz 

naše vjere i poštovanja prema 

dobrom Bogu, ali i izraz našeg 

svjedočenja vjere. 

4. Ako se nalazite na godišnjem 

odmoru na moru ili u drugim 

župama bilo bi lijepo informirati se 

kada su tamo sv. Mise i tako si 

organizirati odmor da nedjedljom 

stignemo u crkvu na Misu. 

 5. Nadam se da, nakon krizme i 

pričesti, naši prvopričesnici i 

krizmanici potvrditi svoje 

sakramente koje su primili 

dolaskom na svete mise i življenjem 

sakramenata koje su primili. 

6. Molio bih sve kandidate za 

vjenčanje da na vrijeme osiguraju 

svoj datum i vrijeme dolaskom u 

župni ured kako ne bi dolazilo da 

problema kojih ne treba biti. Isto 

tako molim sve roditelje djece za 

krštenje da barem mjesec dana 

ranije najave krštenje i obavezno 

donesu kopiju rodnog lista djeteta. 

7. Župnika ćete najprije naći prije i 

iza svetih Misa, a u slučaju 

sprovoda ili ispovijedi bolesnika 

zovite na broj župnikova mobitela. 
Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg 

blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. 

Milosrdnice! 
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Broj 32 – 7. srpnja 
 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

 

 
Daj, Gospodine,  

da ti uvijek služimo  

sa strahopoštovanjem i ljubavlju.  

Ti nikad ne kratiš svoga vodstva  

vjernima koje si utemeljio  

u svojoj ljubavi. 

 

Bože, Oče dobri, bogat 

milosrđem, spasio si nas 

križem Sina svoga Isusa 

Krista.Zapali u našim srcima, 

po zagovoru blažene Marije 

Propetog Isusa Petković, 

vatru svoje ljubavi, da 

ljubimo tebe iznad svega i 

braću svoju u Kristovoj 

ljubavi. On je Bog i s tobom 

živi i kraljuje u jedinstvu 

Duha Svetoga, po sve vijeke 

vjekova. Amen. 

Vječni, Oče naš, molimo te za 

onu veliku ljubav koju je tvoj 

jedinorođeni Sin, Gospodin 

naš Isus Krist zapalio u srcu 

blažene Marije Propetog 

Isusa Petković. Podari nam 

milost da se ugledamo u 

primjer njezine revnosti za 

slavu tvoju i spasenje duša. 

Po Kristu Gospodinu našem. 

Amen. 

 

Vječni Oče, u svom 

neizmjernom milosrđu htio si 

da Krist za nas trpi sramotu 

Križa, da nas njegovom 

sinovskom poslušnošću 

oslobodiš od vlasti Zloga. 

Udijeli nam da iskusimo 

žarku ljubav prema Kristu i 

Crkvi koja je obilježila život i 

djela blažene Marije 

Propetoga Isusa. 

Dopusti nam, da se radujemo 

plodovima milosti koja izviru 

iz drveta Spasiteljeva slavnog 

križa, da mognemo zajedno 

sudjelovati u tvojoj vječnoj 
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slavi. Po Kristu Gospodinu 

našemu. Amen. 

Biblijska čitanja 

Prvo čitanje:Iz 66,10-14c 
 

Čitanje Knjige proroka Izaije 

Veselite se s Jeruzalemom, 

kličite zbog njega svi koji ga ljubite! 

Radujte se, radujte s njime, 

svi koji ste nad njim tugovali, 

da se nadojite i nasititena dojkama 

utjehe njegove,da se nasišete i 

nasladitena grudima krepčine 

njegove.Jer ovo govori Gospodin: 

»Evo, mir ću na njih kao rijeku 

svratitii kao potok nabujali bogatstvo 

naroda.Dojenčad ću njegovu na 

rukama nositii milovati na koljenima. 

Kao što mati tješi sina,tako ću i ja vas 

utješiti– utješit ćete se u 

Jeruzalemu.«Kad to vidite, srce će 

vam se radovati i procvast će vam 

kosti ko mlada trava. 

Očitovat će se ruka Gospodnja na 

njegovim slugama. Riječ Gospodnja. 

 

Otpjevni psalam: 

Kliči Bogu, sva zemljo! 

 

Drugo čitanje:Gal 6, 14-18 

Čitanje Poslanice svetoga Pavla 

apostola Galaćanima 

Braćo: Bože sačuvaj da bih se ičim 

ponosio osim križem Gospodina 

našega Isusa Krista po kojem je meni 

svijet raspet i ja svijetu. Uistinu, niti 

je što obrezanje niti neobrezanje, 

nego – novo stvorenje. A na sve koji 

se ovoga pravila budu držali, i na 

sveg Izraela Božjega – mir i milosrđe! 

Ubuduće neka mi nitko ne dodijava 

jer ja na svom tijelu nosim biljege 

Isusove! 

Milost Gospodina našega Isusa 

Krista s duhom vašim, braćo! 

Amen.Riječ Gospodnja. 

 

Evanđelje:Lk 10, 1-12.17-20 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: 

Odredi Gospodin drugih 

sedamdesetdvojicu učenika i posla 

ih po dva pred sobom u svaki grad i 

u svako mjesto kamo je kanio doći. 

Govorio im je: »Žetva je velika, ali 

radnika malo. Molite dakle 

gospodara žetve da radnike pošalje 

u žetvu svoju. Idite! Evo, šaljem vas 

kao janjce među vukove. Ne nosite 

sa sobom ni kese, ni torbe, ni obuće. 

I nikoga putem ne pozdravljajte. U 

koju god kuću uđete, najprije 

recite: ’Mir kući ovoj!’ Bude li tko 

ondje prijatelj mira, počinut će na 

njemu mir vaš. Ako li ne, vratit će 

se na vas. U toj kući ostanite, jedite 

i pijte što se kod njih nađe. Ta 

vrijedan je radnik plaće svoje. Ne 

prelazite iz kuće u kuću.« 

»Kad u koji grad uđete pa vas 

prime, jedite što vam se ponudi i 

liječite bolesnike koji su u njemu. I 

kazujte im: 'Približilo vam se 

kraljevstvo Božje!' A kad u neki 

grad uđete pa vas ne prime, iziđite 

na njegove ulice i recite: 'I prašinu 

vašega grada, koja nam se nogu 

uhvatila, stresamo vam sa sebe! 

Ipak znajte ovo: Približilo se 

kraljevstvo Božje!' Kažem vam: 

Sodomcima će u onaj dan biti lakše 

negoli tomu gradu.« 
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Vratiše se zatim sedamdesetdvojica 

radosni govoreći: »Gospodine, i 

zlodusi nam se pokoravaju na tvoje 

ime!« A on im reče: »Promatrah 

Sotonu kako poput munje s neba 

pade. Evo, dao sam vam vlast da 

gazite po zmijama i štipavcima i po 

svoj sili neprijateljevoj i ništa vam 

neće naškoditi. Ali ne radujte se što 

vam se duhovi pokoravaju, nego 

radujte se što su vam imena zapisana 

na nebesima.« Riječ Gospodnja. 

 
“Bio je muž časna života, milošću i 

imenom Benedikt – Blagoslovljen”. 

Ovim riječima započinje svoj govor o 

Benediktu sveti Grgur Veliki, papa, u II. 

knjizi Dijaloga, koja nam je uz Pravilo 

dokument i izvor podataka o Benediktovu 

životu i djelu. 

Benedikt je rođen oko 480. u Nursiji, 

Umbrija, kao dijete dobrostojeće obitelji. 

Tradicija uz njega spominje i njegovu 

sestru blizanku svetu Skolastiku.U blizini 

njegova rodnog grada u Kastorijanskoj 

dolini u špiljama je živjelo nekoliko 

monaha o kojima nam svjedoči Grgur 

Veliki u I. knjizi Dijaloga, tako da je 

vjerovati kako Benedikt već u ranoj dobi 

dolazi u dodir s monasima i upoznaje se s 

monaškim životom. 

Poslan je na studije u Rim. U gradu kao i 

u cijelom Carstvu bilo je to vrijeme 

burnih događanja. Carstvo sve više slabi, 

vladaju nered, nesigurnost i iskvarenost. 

No nije sve bilo samo negativno. Benedikt 

je živeći i studirajući u Rimu sigurno 

imao prilike vidjeti i upoznati crkveni 

život te oblike monaškog života koji su u 

Rimu u to vrijeme postojali. 

Od poroka svijeta i svjetske mudrosti 

(kako kaže Grgur Veliki), Benedikt bježi 

ali ne u pustinju; odlazi u Affile, gradić 

udaljen 50 km od Rima, živjeti asketskim 

životom. 

Ne želeći slavu svijeta, koja mu se nudi 

nakon njegova prvoga čuda, već samo i 

posve omiljeti Bogu, ostavlja Affile i 

traži samoću u dolini Aniene, u 

Subiacu. Uz pomoć monaha Romana 

započinje u jednoj špilji svoj monaško-

pustinjački život u pokori i askezi. 

No njegova svetost i krepostan život 

nastavlja privlačiti mnoge koji žele 

živjeti pod njegovim vodstvom i služiti 

svemogućem Bogu. Gradi tada u 

Subiacu u Sublacenskoj dolini dvanaest 

malih samostana, svaki sa svojim 

poglavarom, a opet su svi ovisni o 

njemu. U ovome možemo prepoznati 

utjecaj istočnog monaštva koje je 

Benedikt dobro poznavao.Benediktinski 

red je jedan od najstarijih crkvenih 

redova na kršćanskome Zapadu. 

Iznjedrila ga je najranija monaška 

tradicija prvih stoljeća Crkve, a 

utemeljio sveti Benedikt. Nakon prvih 

monaških zajednica kod Subiaca, 529. 

godine osnovao je poznati samostan na 

Montecassinu. Red se odatle ubrzo 

proširio po cijeloj Europi. 
 

Sveti Benedikte, koji si životvornom 

riječju svoga Pravila i neumornom 

revnošću svojih učenika preobrazio 

Europu u blagoslovljenu zemlju 

kršćenske vjere i jedinstva; koji si 

odgojio ljude i narode za djela 

ljubavi i blagodat mira; koji si 

otkrio ljepotu i dostojanstvo 

ljudskog napretka nadahnutog 

evanđeljem, vrati se Europi i svijetu 

svijetlom svojih ideala. Vrati 

današnjim pokoljenjima smisao za 

Krista i poslušnost njegovim 

riječima. Budi nam i danas blizu 

svojim nebeskim zagovorom da 

Europski narodi nađu i sačuvaju 

putove reda, pravednosti i bratskog 

zajedništva. 

 


